ANEXO I – TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE IMAGEM
Eu, _________________________________________________, inscrito(a) no CPF sob nº___________________, autorizo o uso
de minha imagem encaminhada junto ao relato de experiência pela Secretaria Estadual da Saúde do Rio Grande do Sul. As
imagens poderão ser utilizadas por essas instituições em mídia eletrônica e impressa por prazo indeterminado, em todo território
nacional e também no exterior, no âmbito privado ou público. A presente autorização é concedida de forma gratuita e por ser a
expressão da minha vontade, declaro que nada terei a reclamar a título de direitos conexos à minha imagem.

(Cidade), (dia) de (mês) de 2023 .
Assinatura

Divisão de Gestão de Pessoas
MARCO ANTONIO DA CUNHA WEBER
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 5º andar

Porto Alegre / RS / 90119-900

Editais
Protocolo: 2023000889493

 +

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL N° 16/2023 DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

Em atendimento a Decisão Judicial Nº 5112855-03.2022.8.21.0001, a Secretária da Saúde do Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições, torna pública, para o conhecimento dos interessados, a Classificação Final da CANDIDATA
GABRIELLE DI DOMENICO, inscrita no cargo de Especialista em Saúde, do Edital de Abertura nº 15/2021, disponibilizado no
Diário Oficial do Estado - DOE, de 05/11/2021.

A lista de Classificação Final estará disponível no site da SES. Cabe ao candidato, sob sua inteira responsabilidade, a
consulta à referida lista.

O candidato interessado em interpor recurso deverá enviá-lo para o endereço eletrônico
faurgs.concursosdocumentos@ufrgs.br no prazo de 5 dias uteis da publicação deste edital.

Porto Alegre, Sexta-feira, 11 de Agosto de 2023 57Diário Oficial Nº 155

Porto Alegre, 10 de agosto de 2023.

Ana Costa

Secretária da Saúde Adjunta

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
SANDRO LUCIANO CARON DE MORAES

Avenida Pernambuco, 649 - Navegantes
Porto Alegre / RS / 90240-003

Gabinete do Secretário
SANDRO LUCIANO CARON DE MORAES

Avenida Pernambuco, 649 - Navegantes
Porto Alegre/RS, 90240-003

Recursos Humanos
Protocolo: 2023000889345

Assunto: Afastamento
Expediente: 23/1205‑0001895‑9
Nome: Eduardo Lima Silva
Id.Func./Vínculo: 1664689/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Perito Criminal ‑ Esp
Lotação: IGP ‑ Departamento de Criminalística

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17 e suas
alterações, AUTORIZA o afastamento do servidor, sem  prejuízo da remuneração e demais vantagens inerentes ao
respectivo cargo:
Localidade de destino: Natal, Rio Grande do Norte
Período de afastamento: 24/08/2023 a 26/08/2023.
Evento e justificativa: Participar do Seminário de Perícias Criminais na Cidade do Sol.
Condição: Sem ônus.

BRIGADA MILITAR
CLAUDIO DOS SANTOS FEOLI - CEL QOEM

Rua dos Andradas, 522
Porto Alegre / RS / 90020-001

Gabinete do Comandante-Geral da Brigada Militar
CLAUDIO DOS SANTOS FEOLI - CEL QOEM

Rua dos Andradas, 522
Porto Alegre / RS / 90020-002

Portarias
Protocolo: 2023000889346

PORTARIA Nº 1168/2023 – SETOR DE CONVÊNIOS/4ªSEÇÃO/EMBM
O CHEFE DO ESTADO-MAIOR DA BRIGADA MILITAR, no uso das suas atribuições legais;
RESOLVE:
Designar o Capitão QOEM NADER MUSSA SALAMEH RABAY, Id. Func. nº 4542576, para juntamente com a Capitã QOEM
CLAUDIA NARA MALDANER, Id. Func. nº 2688999 atuarem como fiscais no Acordo de Cooperação de PROA nº 23/1203-
0019128-2, FPE nº 1272/23, , a ser realizado entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria da Segurança
Pública, com a interveniência da Brigada Militar, a Associação de Amigos da Oktoberfest de Igrejinha, e o Conselho Comunitário
Pró-Segurança Pública do Município de Igrejinha, visando a conjugação de esforços entre os partícipes para viabilizar o
incremento das ações de polícia ostensiva da Brigada Militar, com apoio de efetivo de militares estaduais durante a realização da
34ª Oktoberfest de Igrejinha. Vigência: 60 meses. Os fiscais nomeados executarão as atribuições previstas na Portaria SSP nº 050,
de 25 de fevereiro de 2016, publicada no Boletim-Geral nº 188, de 03 de outubro de 2016. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação no Diário Oficial do Estado-DOE.
Porto Alegre, 10 de agosto de 2023.

LUIGI GUSTAVO SOARES PEREIRA - Cel QOEM
Chefe do Estado-Maior da Brigada Militar

Porto Alegre, Sexta-feira, 11 de Agosto de 2023 58Diário Oficial Nº 155